[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА РЕУТОВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
143966, г. Реутов, Московская область, ул. Ленина, д. 27

     Тел. 528-00-11, факс 791-70-12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.04.2008

	162-п

О проведении в 2008 году весенней санитарной  очистки и

благоустройства территории, улучшения внешнего вида фасадов жилых домов,

зданий, сооружений,  строений, ограждений  территорий предприятий организаций, расположенных в городе Реутове

В целях наведения должного порядка в вопросах благоустройства, обеспечения чистоты и санитарной очистки, приведения территорий города в надлежащий  внешний вид и руководствуясь требованием Губернатора Московской области по надлежащему содержанию объектов, определяющих облик городов Московской области, постановляю:

1. Провести с 20 марта по 30 апреля 2008 года весеннюю санитарную очистку, благоустройство территории города, работу по приведению в порядок внешнего вида жилых домов, подъездов, фасадов зданий, офисов, строений, ограждений территорий. Навести порядок на территории предприятий в городе, независимо от форм собственности, с  привлечением  для выполнения работ коллективов организаций и населения города.

2. Объявить 5 и 12 апреля 2008 года днями общегородских субботников по санитарной очистке территорий.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Управляющая организация «Жилсервис» (Даниленко О.А.).

3.1. Организовать необходимую подготовку материально-технических средств, заготовку строительных, ремонтных материалов, уборочного инвентаря, посадочного материала.

3.2. Убрать снег и лед с внутридворовых территорий и газонов.

3.3. Выявить и вывезти на свалку брошенный и бесхозяйный автотранспорт.

3.4. Восстановить контейнерные площадки и подъезды к ним, отремонтировать контейнеры и провести их покраску и  дезинфекцию.

3.5. Провести ремонтные работы по восстановлению, оборудованию и покраске  детских площадок, ограждений газонов.

3.6. Ликвидировать несанкционированные свалки мусора, образовавшиеся в зимний период на придомовых территориях.

3.7. Организовать участие населения города в общегородских субботниках по санитарной очистке 5 и 12 апреля 2008 года.

2

4. Муниципальному унитарному предприятию «Озеленение и благоустройство» (Глабай Д.Б.):

4.1. Провести санитарную очистку зеленой зоны вдоль железной дороги, территории зоны отдыха у городского пруда, подготовить к сезону  территорию пляжа.

4.2. Провести обрезку деревьев, кустарников, удалить сухостой.

4.3. Установить новые и отремонтировать с покраской урны для сбора мусора.

4.4. Ликвидировать несанкционированные свалки мусора, образовавшиеся в зимний период на территории города.

5. Руководителям предприятий МУП «Реутовский водоканал» Кутузову В.М., МУП «Реутовская теплосеть» Калинину В.Н., ООО «СК «Центрстрой» Шляпину М.А., ООО «Фаскон-1» Гавричеву Н.Е., ЗАО БЭЛС «Энергосервис» Сортову А.Н. (согласно гарантийных писем), начальнику газовой службы Коровиной Н.И. выполнить благоустройство территорий после зимних раскопок в полном объеме с укладкой асфальта и восстановлением травяного покрова в сроки согласно приложению.

6. Руководителям ГСК «Молодежный» Баранову А.П., ГСК «Комсомольский» Мельникову А.Н., ГСК «Восточный» Баринову С.А. со стороны железной дороги очистить примыкающую к ограждению территорию от мусора, заново покрасить фасадную часть гаражей.

7. Обществу с ограниченной ответственностью РСФ «Промстрой» (Айвазян С.К.):

7.1. Очистить решетки ливневой канализацию и водоотводных каналов.

7.2. Привести ремонт дорожных покрытий, тротуаров, окраску бордюров и разметку проезжей части, очистку газонов вдоль автомобильных дорог.

8. Руководителям промышленных и торговых предприятий, гаражно-строительных кооперативов, муниципальных образований, организаций, расположенных в городе, независимо от форм собственности:

8.1. Провести разъяснительную работу в коллективах о важности и необходимости проведения данного мероприятия по санитарной очистке города.

8.2. Обеспечить участие своих коллективов 5 и 12 апреля 2008 года в санитарной очистке территорий.

8.3. Выполнить окраску ограждений территорий своих предприятий.

9. Начальнику Управления потребительского рынка Семенову А.М.:

9.1. Провести окраску остановочных павильонов с установкой урн.

9.2. Привести в порядок здания и прилегающие территории объектов торговли, рынков с устройством газонов и клумб для посадки цветов.

10.  Управляющему делами Администрации Бакеевой Т.М. организовать в дни общегородских субботников, очистку территории зданий Администрации города (очистка газонов, покраска бордюров, уборка мусора, мытье окон и т.д.).

11. Управлению по вопросам массовых коммуникаций, средств массовой информации и рекламе (Студеникин И.Е.)  обеспечить гласность проводимого мероприятия через средства массовой информации

12. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства Объедкову М.Н. совместно с начальником Территориального отдела №11 административно-технического надзора Московской области Волковым М.И (по согласованию):

12.1. Выявить недостатки в благоустройстве территории города.

12.2. Заранее выдать предписания с конкретными сроками исполнения.

12.3.Привлекать к административной ответственности руководителей не обеспечивающих выполнение предписаний.

                                                               3

13. Заместителю Главы Администрации Покамину В.М. обеспечить по заявкам руководителей муниципальных предприятий необходимым количеством автотранспорта, погрузочной техникой для вывоза бытового и крупногабаритного мусора на свалку.

14. Для оперативного руководства и оказания необходимой помощи утвердить городской штаб по проведению санитарной очистки города весной 2008 года (прилагается).

15. Всем руководителям предприятий, организаций, учреждений выпустить распоряжения о проведении санитарной очистки своих территорий и представить в штаб для контроля до 25.03.2008 с конкретными объемами работ и сроками исполнения.

16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Копцика Ю.А.

Глава города

                                А.Н.Ходырев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы города

от  01.04.2008 №  162-п

Городской штаб

по проведению санитарной очистки города весной  2008 года

Председатель штаба            - Ковалев Н.Н., Первый заместитель Главы Администрации

Заместители председателя - Копцик Ю.А., заместитель Главы Администрации;

штаба                                      Покамин В.М., заместитель Главы Администрации .

Члены штаба:

Волков М.И.           –  начальник Территориальному отдела №11 административно-технического

                                    надзора Московской области (по согласованию);

Глабай Д.Б.
          - директор МУП «Озеленение и благоустройство»;

Даниленко О.А.       - директор МУП «УО «Жилсервис»;

Кутузов В.М.
          - директор МУП «Реутовский водоканал»;

Калинин В.Н.          – директор МУП «Реутовская теплосеть»;

Объедков М.Н.       -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

                                    в составе Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации;

Рассадкина В.В.      – начальник отдела экологии и природопользования в составе

                                    Управления по архитектуре и градостроительству;

Семенов А.М.         – начальник Управления потребительского рынка .

Начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства в составе Управления

жилищно-коммунального хозяйства                                                                 М.Н.Объедков

Приложение

к постановлению Главы города

от 01.04.2008  №162-п

Сроки

завершения работ по благоустройству

	№

ордера
	Адрес
	Срок
	Примечание

	МУП «Реутовская теплосеть»

	23
	Садовый проезд, д.7
	17.05.2008
	2008

	1
	Проспект Мира
	11.05.2008
	2008

	183
	Южная, д.д.9,10,11
	12.05.2008

	184
	Юбилейный пр-т, д.17
	14.05.2008

	216
	Парковая, д.17
	14.05.2008

	220
	Гагарина, д.15
	15.05.2008

	202
	Октября, д.3
	16.05.2008

	171
	Котовского, д.4
	18.05.2008

	172
	Молодежная, д.5
	18.05.2008

	203
	Юбилейный пр-т, д.7а
	18.05.2008

	204
	Октября,д.6
	19.05.2008

	2
	Комсомольская, д.5а
	20.05.2008
	2008

	173
	Молодежная, д.2 - Юбилейный пр-т,д.1
	20.05.2008

	177
	Проспект Мира, д.55
	20.05.2008

	186
	Молодежная, д.2 - Юбилейный пр-т,д.1
	20.05.2008

	222
	Юбилейный пр-т, д.32

	19
	Октября, д.8
	21.05.2008
	2008

	22
	Комсомольская, д.4
	22.05.2008
	2008

	218
	Юбилейный пр-т, 2/1
	23.05.2008

	223
	Дзержинского, д.5/2
	23.05.2008

	210
	Молодежная, д.5
	25.05.2008

	6
	Октября, д.8
	27.05.2008
	2008

	МУП «Реутовский водоканал»

	104
	Октября-Челомея
	-

	182
	Советская, д.29
	20.05.2008

	199
	Победы, д.14
	20.05.2008

	200
	Юбилейный пр-т, 54
	20.05.2008

	224
	Носовихинское шоссе, д.8
	20.05.2008

	225
	Южная, д.17
	20.05.2008

	ЗАО БЭЛС «Энергосервис»

	10
	Юбилейный пр-т, д.7, д.2
	20.05.2008

	24
	Лесная, д.6
	04-05.05.2008

	29
	Юбилейный пр-т, д.15
	04-05.05.2008

	36
	Ленина, д.29
	04-05.05.2008

2

	ООО СК «Центрстрой»

	122
	Победы, д.64
	15.05.2008

	150
	Юбилейный пр-т, мкр.9а
	20.05.2008

	156
	Комсомольская, Калинина, Новогиреевская
	20.05.2008

	ООО «Фаскон-1»

	5
	3-й км МКАД – ул.Новая
	20.05.2008
	2008

	16
	Советская, д.25
	20.05.2008
	2008

	21
	Ленина-Дзержинского-Торговый центр
	20.05.2008
	2008